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پیشنهادی برای یک ایرادِ پنهان

تانکر بدون پمپ
ادامه از صفحه یک

... البته تأکیدات مدیران آب شهرستان نیز در این رابطه مزید بر علت بود.
در گزارشی که در 11 تیرماه 1402 در نی ریزان فارس چاپ شد، آمده 

است: 
»یکی از رؤسای ادارات می گفت که نیمی از کارمندان آن اداره اقدام به 
خرید پمپ و تانکر آب کرده اند؛ مسئله ای که رئیس آبفا نیز بر آن تأکید 

دارد...
رئیس آبفا برای عبور موقت از بی آبی گفته بود: در منازل و در طبقه دوم 
افت شدید آب وجود دارد و باید پمپ و تانکر بگذارند تا آب مورد نیاز 

تأمین شود.«
و حالا پس از طی کردن زمستانی نه چندان سرد احتمالاً تابستانی گرم 
را پیش رو داشته باشیم و همچون مردم، من هم برای خرید پمپ اقدام 

کردم؛ نه تنها برای خودم بلکه برای دیگر اقوام دور و نزدیک!
آنچه که سؤال برانگیز است دو نکته مهم می باشد:

1- مشاوره نادرست: غالباً در خرید پمپ و تانکر برای خانه های ویلایی در 
نی ریز پیشنهاد می شود تا پمپ یک اسب، تانکر 300 لیتری و انشعابات 
مختلف خریداری شود که به نظر باید حجم استفاده، تعداد نفرات در 
خانه و حتی سنین آنها لحاظ گردد تا موجب اسراف در هزینه و از همه 

مهمتر آب نگردد.
2- قیمت های ناعادلانه: بررسی میدانی انجام شده قیمت تمام شده این 
پمپ ها در اسفند 1402 یعنی قبل از اوج گیری دلار بین 8 تا 10 میلیون 
در خود شهر نی ریز و مغازه به مغازه متفاوت بود و حالا با بالا رفتن دلار این 

مسئله بغرنج تر از قبل هم شده است.
در دیگر شهرهای استان از جمله شیراز و شهرهایی مثل لار که گرمسیری 
است و احتیاج به تانکر بیش از نی ریز احساس می شود در همان بازه زمانی 

رقمی پایین تر حدوداً بین 6 تا 8 میلیون تومان اعلام شد!
این اختلاف و تعارض در قیمت باید توسط نیروهای نظارتی بررسی شود.

اما نکته حائز اهمیت دیگر طرح این سؤال است: چرا پمپ؟
با وجود اینکه شخصاً تخصصی در این خصوص ندارم اما بعد از یکماه به 
این نتیجه رسیدم که خانه های ویلایی و یک طبقه هیچ نیازی به نصب 

پمپ ندارند به غیر از اسراف در مصرف!
ما که در سبک زندگی امان به آب با فشار متوسط عادت کرده بودیم به 
یک باره با نصب این پمپ ها به حداکثر فشار رسیدیم که موجب مصرف 

بیشتر می گردد.
بی تردید اگر قرار باشد تمام شهر از پمپ و تانکر استفاده کنند نیاز به 

تأمین آب بیشتر دور از ذهن نیست و این نه عملی است و نه منطقی!
به نظر می رسد برای جلوگیری از ایجاد ولع خرید پمپ  و تانکر که 
هزینه ای سنگین بر روی دست خانواده ها می گذارد تنها به خرید تانکر 
آن هم جهت نصب در پشت بام اکتفا شود تا در صورت قطعی آب، مردم 
بتوانند از منبع ذخیره شده تانکر با حجم کم ورودی آب به لوله ها استفاده 

کنند.
برای اثبات این مسئله مثالی می آورم که به تجربه آن رسیده ام.

بود؛  کاملًا محسوس  در حمام  آب  پمپ  از  استفاده  در  بالا  مصرف 
کارشناسان معتقدند که براي هربار استحمام حداکثر 120 لیتر آب 
مصرف مي شود و این حجم آب در استفاده از پمپ در کسری از دقیقه به 

بیش از 2 تا 3 برابر می رسد.
هشداری جدی که اگر مسئولان آبی شهرستان آن را جدی نگیرند و 
مردم نیز به خرید پمپ و تانکر ادامه دهند، باید منتظر تابستانی داغ  و 

بی آب بود.
شاد باشید...

سرمقاله

جنجال جاده در مسیر بِکر بِشر
مالکان راضی، مردم ناراضی

ادامه از صفحه یک
... رضا ابراهیمی عنوان داشت: »پیگیر کننده احداث مسیر، آقای حجت 
خواجه زاده با اجازه کتبی و وکالت قانونی از همه مالکان بوده است. مسیر از 
سابق و سنوات بسیار دور به صورت مال رو و موتور رو موجود بوده که مالکان 
صرفاً اقدام به تعریض آن کرده اند. تمام طول مسیر هم از مستثنیات قانونی 

پلاک پلنگان عبور کرده است.«
وی چند روز بعد و پس از بررسی بیشتر این مسئله عنوان داشت: »متأسفانه 
مستثنیات مثل الآن نیست که ما بیاییم یک محدوده را اعلام کنیم که مثلًا 
ده درخت جنگلی در آن وجود دارد و این تعداد درخت را به صورت لکه ای از 
آن استثنا کنند. در زمان گذشته  بیش از هزار هکتار دو طرف دره را بسته و به 
شکل یک مستطیل تا آخر اعلام مستثنیات کرده اند. در این محدوده درختانی 
مثل بنه، بادام کوهی و کهکم زیادی وجود دارد؛ ولی همه اینها در مستثنیات 
قرار گرفته و زیر نظر منابع طبیعی نیست تا بتوانیم به عنوان تخریب و تصرف 

اراضی ملی با آن برخورد کنیم.«
ابراهیمی عنوان داشت: »البته اگر کسی درختی مثل بنه یا کهکم را حتی در 
ملک خودش قطع کند، به شکل موردی می توان با او برخورد کرد تا به عنوان 
گیاه ممنوع القطع از او شکایت کنیم. اگر دادستان قبول کند، می توانیم این 
را به شکل موردی پیگیری کنیم که البته حکم گرفتن برای آن کار سختی 

است.«

درِ ورودی هم برای منابع طبیعی خوب است و هم برای مالکان
رئیس اداره منابع طبیعی نی ریز در مورد مسدود کردن ابتدای مسیر توسط 
مالکان اظهار داشت: »با توجه به این که این منطقه 31 مالک دارد، آنها 
هستند که برای مسدود کردن یا باز بودن مسیر تصمیم می گیرند. این جاده 
از دو جنبه برای ما اهمیت دارد؛ یکی برای دسترسی که اگر در اراضی ملی 
آتش سوزی شود، ما باید بتوانیم از این مسیر استفاده کنیم و از طرفی برعکس 
این موضوع، اگر جاده باز باشد، امکان تخریب و تصرف بیشتری وجود دارد. 
بنابراین ما می گوییم اگر راه مسدود شود و کلید دست ما هم باشد، مشکلی 

با این موضوع نداریم. آنها هم این کار را کرده و کلید را به ما تحویل داده اند.«
وی در دفاع از لزوم نصب در ورودی برای این مسیر گفت: »از قدیم این جاده 
مال رو بوده و نهایتاً یک موتور سیکلت می توانسته از آن عبور کند و قرار نبوده 
خودرو از اینجا رد شود.  بنابراین کسی حق ندارد بگوید این جاده احداث شده 
و من می خواهم با خودرو تا آخر آن بروم. به نظر می رسد اگر این جاده مسدود 
باشد تا مردم مثل قبل به شکل پیاده مسیر را طی کنند، هم برای منابع 

طبیعی خوب است و هم برای مالکان.«
این گفته های ابراهیمی در حالی است که برخی می گویند کسی حق ندارد 
جاده اصلی بین باغات را مسدود کند؛ به ویژه زمانی که مثل پلنگان، تفرجگاه و 

جاذبه طبیعی گردشگری انتهای آن وجود داشته باشد.

رئیس منابع آب: جاده برای رودخانه انسداد ایجاد نکرده است
عبد اله خیراندیش رئیس اداره منابع آب هم پاسخ داد: »جاده احداثی انسداد 

ایجاد نکرده و خارج از بستر رودخانه احداث شده است.«
وی اما در ادامه گفت: »این جاده در سه نقطه از رودخانه رد می شود؛ ولی 
انسداد ایجاد نکرده و این طور نبوده که در رودخانه چیزی بریزند و جلوی عبور 
آب را بگیرند. از نظر قانون اداره ما مانعی ندارد. این رودخانه مثل رودخانه های 

بزرگ نیست که آب همیشه وجود دارد و بخواهد خودرو را غرق کند.
در ادامه گزارش، نظر دادستان نی ریز را در مورد اسناد و سوابق قانونی 
صدور مجوز این کار و همچنین نظر محیط زیست نی ریز را هم جویا شدیم. 
محیط زیست پاسخ داد موضوع در حال بررسی است و پس از روشن شدن 

همه جوانب، نظر نهایی را اعلام می کند. 
اما دادستان عمومی و انقلاب نی ریز گفت: »به محض این که این خبر 
به دادستانی واصل شد، ما به ادارات متولی یعنی منابع طبیعی و منابع آب 
نامه نگاری و کارشناسان این ادارات را مکلف کردیم در محل حاضر شوند تا 
ضمن بررسی موضوع و با تهیه مستندات، نظر کارشناسی شان را اعلام کنند؛ 
این که آیا تصرفاتی بدون مجوز و خارج از ضابطه صورت گرفته یا نه و آیا 
منتهی به آسیب رسیدن به خود چشمه یا مسیر آب شده یا نه. پاسخ هر دو 
اداره منفی بود و این که قید کرده بودند اراضی غیر ملی و مستثنیات بوده و 
این کار با مالکیت شخصی و با رضایت مالکان انجام شده و موضوع به نحوی 

بوده که به رودخانه آسیبی وارد نشده است.«
اکبر شهسوار افزود: »در کنار این اخبار باز هم به ما اطلاع داده شد که تعدادی 
درختان جنگلی و کوهی در مسیر قطع شده و از بین رفته است. در این 
خصوص حتماً دادستانی ورود می کند و چنانچه مستنداتی به دست ما برسد، 

با افراد خاطی برخورد می کنیم و پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.«

نماینده مالکان: به جز یک بادام پیوندی، هیچ درختی از بین نرفته 
است

حجت خواجه زاده نماینده مالکان، یکی از دلایل این کار را صعب العبور بودن 
منطقه برای مالکان دانست و گفت: »حتی کارگران هم حاضر به کار در این 
شرایط نمی شوند یا این که با مبلغ بالایی می آیند و همین مسئله باعث شده 
که در سالیان اخیر، 750 درخت انجیر که دسترنج پدران و اجداد ما بوده، به 
250 درخت کاهش پیدا کند. از طرفی حمل و نقل انجیر با الاغ و اسب باعث 

می شود که محصول تحت فشار افت کیفیت زیادی پیدا کند.«
وی افزود: »این راه یک راه مالرو و قسمتی موتوری بین 32 مالک از چشمه 
قمپ تا چشمه بشِر است. طول مسیر به دو کیلومتر هم نمی رسد و حداقل 

700 میلیون تومان هزینه داشته است.«
خواجه زاده تخریب درختان کوهی و بومی در مسیر جاده را تکذیب کرد و 
گفت: »هیچ کدام از درختان بنه و کهکم از بین نرفته و تنها یک درخت 
بارشیک که پیوند بادام زده شده بود، از بین رفته است. امادرختان بنه که 

بالادست بوده، همه سر جایش است. اینها همه در عکسهای هوایی مشخص 
است و من هم فیلم و عکس از قبل و بعد آن دارم. درختان بنه ای سر راه بود که 
برنامه ریزی کردیم و سنگ بزرگی را که اندازه یک اتوبوس در مسیر بود، با 20 

ساعت کار بیشتر خرد کردیم تا 5 درخت بنه را قطع نکنیم.«
وی خاطرنشان کرد: »چند سال پیش کوه های هفتو آتش گرفت و ما با 
بچه های منابع طبیعی برای خاموش کردن آن رفتیم. دستگاه های دمنده 
و بیل و آب معدنی با حیوان از قمپ پلنگان بار کردیم و زمانی که به آتش 
رسیدیم، بیش از 40 هکتار نابود شده بود. در صورتی که اگر جاده بود، مسیر 

یک ساعت و ربع پیاده روی، به ربع ساعت کاهش پیدا می کرد.«
نماینده مالکان در مورد بستن ورودی این جاده گفت: »دو طرف در را 
اندازه یک متر و نیم برای پیاده روی یا عبور موتورسیکلت و الاغ و اسب باز 
گذاشته ایم. بستن در با هماهنگی منابع طبیعی، منابع آب و امور اراضی 

صورت گرفت و هدف اصلی این بود که منطقه دچار آتش سوزی نشود.«

رئیس امور اراضی: مجوز لازم گرفته نشده است
رئیس اداره امور اراضی جهاد کشاورزی نی ریز اما گفت: »در مورد احداث این 
جاده ما هیچ اطلاعی نداریم و در این زمینه هیچ درخواستی به ما نداده اند. اگر 
در اراضی کشاورزی باشد، قبل از هر اقدامی باید به جهاد کشاورزی درخواست 
دهند تا واحد تخصصی بررسی و اظهار نظر کند. جاده بین مزارع در اراضی 
مستثنیات، مشمول تغییر کاربری می شود و باید مجوز کمیسیون ماده یک را 

بگیرد تا ما با ایجاد راه در این منطقه موافقت کنیم.«
حسن دلاور افزود: »اگر ایجاد جاده معارض و معترضی حتی از مردم عادی و به 
شکل یک گزارش دستی داشته باشد، ما می توانیم ورود کنیم. منابع طبیعی 
می تواند به ما نامه ارسال کند که این منطقه جزو مستثنیات است و ما ورود 
می کنیم. در ادامه تشکیل پرونده می دهیم و به جهاد کشاورزی احضارشان 

می کنیم. سپس تخلف آنها را به دادگاه ارائه می دهیم تا رأی صادر شود.«
وی در مورد مسدود کردن مسیر توسط مالکان گفت: »آنها حق این کار را 
ندارند و اگر حتی از مردم هم بگذریم، گشت اداره مابرای جلوگیری از ساخت و 

سازهای غیر مجاز،  نیاز به این مسیر دارد.«

مسئولان در روز روشن سکوت کرده اند؛ دیگر سنگ روی سنگ بند 
نمی شود

مسئول انجمن میراث اندگار بختگان در این زمینه گفت: »تجربه ثابت 
کرده که هرچه بکر بودن عرصه های طبیعی بیشتر حفظ شود، آثار تخریب و 

دستیازی به منابع ملی و آسیب پذیری منطقه کمتر خواهد بود.«
محمدجواد رنجبر اظهار داشت: »تا قبل از آسفالت مسیر جاده هرگان، مراتع 
و باقیمانده جنگل های بادام کوهی، بنه، کیکم و... نسبتاً محفوظ بود؛ ولی  
زمانی که امکان آمد و شد در این مسیر به راحتی میسر شد، تخریب و آسیبها 
نیز شروع شد. بروز پدیده هایی مانند باز شدن مسیرهای فرعی به دل جنگل 
و تخریب خاک منطقه چون بوته کنی، شکستن شاخه درختان به منظور 
افروختن آتش، بنا کردن اجاق های بسیار در سایه انداز درختانی با عمر چند 
صد ساله و در نتیجه سرایت آتش به مراتع یا تنه درختان ارزشمند، برداشت 
بی رویه از گیاهان دارویی-  صنعتی و نابودی نسل آنها، همه ناشی از نوعی نگاه 
سطحی به ارزش های طبیعی است، بدون این که بیندیشیم نسل های آینده 

نیز از این طبیعت سهمی دارند.«
وی گفت: »یکی از مناظر طبیعی نی ریز که هنگام بارش های نسبتاً خوب، 
جلوه بسیار زیبایی را به نمایش می گذارد و همه ساله دوستداران زیادی را 
به تماشای خود فرا می خواند، آبشار تپه ای بشر در انتهای دره پلنگان است. 
زیبایی چشم نوازی این مکان تفرجگاهی به دست نخوردنِ جلوه های طبیعی 
این مکان و تماشای مناظر طول مسیر و رودخانه موسمی منطقه بود و کمتر 
کسی از همشهریان است که بدانجا نرفته یا خاطره ای خوش نداشته و یا 

عکسی به یاد بود نگرفته باشد.«
رنجبر افزود: »مطمئناً احداث جاده در این مسیر کار یک روز و دو و سه روز 
نیست که به سرعت آغاز شده و به پایان رسیده باشد. بازگشایی این معبر، طی 
بازه چند ده روزه انجام شده است. حال سؤال این است که در این مدت، چرا 

هیچ اقدام بازدارنده ای از طرف سازمانهای مسئول نشده است؟
اگر قرار باشد در سایه سکوت مسئولان و به بهانه های گوناگون از جمله: 
دسترسی راحت به باغ های شخصی منطقه، عبور جاده از مستثنیات، رعایت 
بستر و حریم کمی و کیفی رودخانه بشر و عدم انسداد مسیر آب و... مجوز داده 
شود، باید منتظر تبعات منفی آن، هم در کوتاه مدت و هم در دراز مدت باشیم.

رنجبر برخی از پیامدهای منفی این اقدام را چنین برشمرد:
1- دستکاری در طبیعت و زشت نمودن چهره زیبای آن که هیچ تماشاگری 

آن را نمی پسندد به خصوص که آثار این عمل هم مشهود باشد.
2- تخریب خاک مسیر و اطراف آن

اما با گذشت زمان و زیاد شدن حجم گردشگر هم طبیعت حال و روز فعلی را 
نخواهد داشت و آسیبهای بیشتری را دریافت خواهد کرد؛ از جمله:

 1- افزایش میزان تخریب مراتع و درختان جنگلی و بافت خاک مناطق 
اطراف

 2- بروز آتش سوزی در عرصه های طبیعی
 3- دخل و تصرف در اراضی ملی

 4- احداث راه های فرعی و اختصاصی به سمت باغات شخصی و یا تازه تصرف 
شده 

5- احداث راه دسترسی ماشین رو به سمت اراضی و املاک گود مخالو و دور 
قلات

 6- احتمال انسداد در مسیر رودخانه فصلی بشر
و از همه مهمتر این که: اگر قرار باشد کسی یا کسانی که صاحب قطعه ای ملک 
در هر جایی از کوهستان های اطراف هستند، خود را محق و مجاز بدانند که 
می توانند از دل طبیعت که متعلق به آحاد مردم جامعه است، جاده دسترسی 
راحت احداث کنند و این مسئله باب شود،  دیگر سنگ روی سنگ بند 

نمی شود و آن روز جواب نسل های بعدی را چه کسی و چگونه خواهد داد؟«
این گفته ها در حالی است که مناطق دیگری در نی ریز از جمله منطقه تارم نیز 
شاهد توسعه جاده های جدیدی شده است. جاده هایی که بعضاً برای رسیدن 
به یک ملک دوردست، منطقه بکر و دست نخورده وسیعی از کوهستان را 
تخریب کرده و جدای از تغییر جلوه طبیعت، ضرر و زیان جبران ناپذیری به 

محیط زیست وارد کرده است.
امیدواریم مسئولان و متولیان امر به جای دست روی دست گذاشتن، هر چه 

زودتر به فکر نجات محیط زیست و اکوسیستم طبیعی نی ریز باشند.

ت
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 گنبدی ساده برای مصلا 
ساخته می شود

امید شهدان، نی ریزان فارس: 
 امام جمعه نی ریز این مطلب را در خطبه های دوم نماز عید فطر عنوان کرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمود حسینی در مراسم باشکوه نماز عید سعید 
فطر که 22 فروردین ماه مقابل امامزادگان برگزار شد، به ساخت و ساز ساختمان 
مصلا اشاره کرد و گفت :» شهروندان تقاضا داشتند برای گنبد هزینه زیادی 
نشود و از طرح های ساده و مستحکم استفاده گردد؛ ما هم بنا را بر این نهادیم که 

تجملاتی عمل نکنیم.«
خطیب نماز عید فطر خاطر نشان کرد :» شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، 
مصلا را در اختیار ستاد اقامه نماز جمعه قرار داده و نظر آنان بر این است که محوطه 
بیرونی مصلا برای نمازگزاران مهیا و ساخته شود. زنده یاد آیت ا... فقیه، خیّرین و 

نمازگزاران با کمک های خود زحمات زیادی در ساخت این بنا کشیدند.«
و  شده  فراهم  زمینه هایی  البته  افزود:»  حسینی  والمسلمین  حجت الاسلام 

ان شاءا... در ادامه با کمک خیرین فاز جدید مصلا با طراحان اصفهانی آغاز شود.«
ایشان با اشاره به این که در گذشته میز خدمت مسئولان در حاشیه نماز جمعه برپا 
می شد، خاطر نشان ساخت :»از هفته  های آینده، قصدمان بر این است از مدیران 

برتر در پاسخگویی به ارباب رجوع، تقدیر شود.«
ایشان تصریح کرد :» در دیداری که با نخبگان، ورزشکاران و هنرمندان نی ریزی 

داشتم، مطالبات آنان و دغدغه هایشان  در زمینه مسکن و معیشت را شنیدم.«
وی در عین حال گفت :»شهروندان دائماً از ما تقاضا دارند درمانگاه شبانه روزی 
کمیل هرچه زودتر راه اندازی شود. همچنین می گویند استهبان میدان تره بار دارد؛ 

ولی نی ریز ندارد. لازم است مدیران شهرستان فکری به حال این مشکلات کنند.«
امام جمعه نی ریز وحدت را عامل پیشرفت هر شهری خواند و گفت:» الحمدا... 
با همدلی روحانیت معزز و مسئولان، روز به روز شاهد پررنگ تر شدن این روند 

هستیم.«
خطیب نماز عید فطر همچنین خواست تا کتاب شهدای نی ریز که با طراحی 

معصومه شعبان پور، نی ریزان فارس: امام جمعه نی ریز با بیان این که قانون جدید در حال تدوین است چاپ شود تا آثار شهدا و فرهنگ ایثار باقی بماند.

حجاب باید اجرا شود، از مشکل حجاب در برخی مراکز  نی ریز گلایه کرد و 
گفت: »نباید شاهد کشف حجاب در این شهر مذهبی باشیم.«

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود حسینی در خطبه های نماز جمعه 17 
فروردین اظهار داشت: »مقام معظم رهبری تأکید و سفارش کردند که حجاب 
را همه باید رعایت کنند. حجاب مربوط به اسلام است و دشمنان در صددند تا 

با کشف حجاب، مشکل به وجود بیاورند و ما را گرفتار کنند.«
ایشان اضافه کرد: »آنها قرنهاست که نمی توانند چراغ اسلام و قرآن را خاموش 
کنند. همه باید امر به معروف داشته باشیم. در برخی مراکز و مجامع نی ریز 
مشکل حجاب داریم که به راحتی می توانیم آن را جمع کنیم. دستمان برای 

برخورد باز است و مهمتر از همه مردمند که باید تذکر لسانی داشته باشند.«

حجت الاسلام والمسلمین حسینی با محکوم کردن جنایات صهیونیستها 
عنوان داشت: »دشمنان ما به آخر خط رسیده اند و دارند دست و پا می زنند. 
نابودی و هلاکت خود را حس می کنند و چاره ای ندارند که دست به جنایات 
کور بزنند. اما جنایات، آنها را نجات نمی دهد و در سرازیری نابودی قرار 
گرفته اند؛ هر چند انتقام سختی گرفته خواهد شد و سیلی سختی خواهند 

خورد.«
وی با بیان این که حمایت از مظلوم یک وظیفه و واجب است، اظهار داشت: 
»برادران دینی ما گرفتار ظلم و سازمانهای بین المللی کور و کر شده اند. کجای 
عالم چنین جنایاتی می شود که بیمارستانها را بمباران و کسانی را که برای 

گرفتن غذا جمع شده اند، قتل عام کنند؟«

قانون حجاب 
باید اجرا شود
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سرویس ورزشی: محمدصادق رجبی

رخ  وقایع  به  نیم نگاهی  گذشته  سالهای  همچون 
داده در ورزش نی ریز داشته ایم که در این شماره به 
6 ماهه نخست پرداخته ایم. با این توضیح که عناوین 
زیر مربوط به اخباری است که در نی ریزان فارس به 

چاپ رسیده است.
*****

فوتبال :
- علیرضا نورالهی در ابتدای سال سکاندار هیئت 

فوتبال شد.
- مسعود مرادزاده داور سرشناس فوتبال از ادامه 

فعالیت خود در کمیته داوران استهبان خبر داد.
- مجتبی خجسته مربی نام آشنای نی ریز و فارس، 

سرمربی جوانان مقاومت تهران شد.
- ابوالفضل زارع، محمد یوسف بهادری، محمدعلی 
فوتبالیست  چهار  زارع  اسماعیل  و  راهنمایی 
انتخابی  در تست  پاسارگاد  پویش  باشگاه  نونهال 

استعدادیابی باشگاه های استان حضور یافتند.
و  حرف  و  تفاسیر  همه  با   1402 رمضان  جام   -
حدیث ها پایان یافت و سکه خیرخواه جام قهرمانی 

را به خانه برد.
بیاتی  محمدجواد  و  دهچاهی  محمداسماعیل   -
بازیکنان نی ریزی با پیوستن به تیم فوتبال جوانان 

مقاومت تهران شاگرد مجتبی خجسته شدند.
- حسن شفیعی رئیس پیشین هیئت فوتبال نی ریز 
به عنوان ناظر داوری در مسابقات مجتمعی استان 

حضور یافت.
باشگاه فوتبال  از سوی مدیر عامل  - طی حکمی 
اتحاد ششده فسا سعید شب دوست سرمربی این تیم 

شد.
- با گذشت 6 ماه از سرپرستی علیرضا نورالهی در 
هیئت فوتبال نی ریز، سعید استقلال جایگزین وی 

شد.
ورزش پهلوانی و زورخانه ای

کمیته های  تصدی  نی ریزی  باستانی کار  چهار   -
پهلوانی  کشتی  و  زورخانه ای  ورزش های  هیئت 

فارس را به دست گرفتند.
طی احکام جداگانه ای از سوی سید حسن حسینی 
کشتی  و  زورخانه ای  ورزش های  هیئت  رئیس 
پهلوانی فارس، مرشد محمد رضا شاهمرادی رئیس 
حکمت پور  محمدحسین  پیشکسوتان،  کمیته 
محمد  آموزش،  و  استعداد یابی  کمیته  دو  رئیس 
غرائی رئیس کمیته مربیان و مهدی کشاورز رئیس 

کمیته مسابقات هیئت فارس شدند.
- مهدی کشاورز و محمد غرائی در دوره باز آموزی 

داوران زورخانه ای کشور حضور یافتند.
- مهدی زارع و سبحان پسته خندان و دو باستانی کار 
میانداری  اول  به مقام  نوجوان نی ریزی  و  نونهال 

استان رسیدند.
- مسابقات قهرمانی ورزش زورخانه ای بزرگسالان 
فارس در بخش تیمی با قهرمانی نی ریز به کار خود 

پایان داد. این تیم همچنین در کشور ششم شد.
- پهلوانک های نی ریز در مسابقات قهرمانی نونهالان 

استان با 181 امتیاز مقتدرانه قهرمان شدند.
- تیم فارس با درخشش بازیکنان و مربی نی ریزی 
خود نایب قهرمان نونهالان زورخانه کشور شد و 
نی ریز  نام آشنای  مربی  حکمت پور  محمدحسین 
و فارس نیز عنوان دومین مربی برتر ایران در این 

رقابت ها را به دست آورد.
- جوانان باستانی کار در مسابقات استانی قهرمان 
شدند تا نی ریز در هرچهار رده سنی قهرمان شده 

باشد.
- برای اولین بار حمیدرضا کبیری نیا در50 کیلو و 
مربی خود  به همراه  کیلو  زارع در60  امیرمحمد 
کشور  پهلوانی  کشتی  مسابقات  در  زارع  عین اله 
حضور یافتند. قبل از آن، این دو کشتی گیر در استان 

سوم شده بودند.
 هیئت اتومبیلرانی و موتور سواری

هیئت  رئیس  اردیبهشت  در  معصوم  مهرداد   -
اتومبیلرانی و موتور سواری نی ریز و جانشین محمد 

علی کیخسروی شد.
- فرهاد طیبی با عملکرد مثبت خود نایب قهرمانی 
سخت ترین کلاس اتومبیلرانی اسلالوم فارس را به 

دست آورد و زهرا کریمی عنوان سوم را کسب کرد.
ووشو

- علی اصغر احمدی نسب  پس از راهیابی به مرحله 
دوم انتخابی تیم جوانان ووشو فارس به عضویت این 

تیم در آمد.
خلیل  جایگزین  خرداد  در  سرمدیان  ابراهیم   -

شاهمرادی در هیئت ووشو شد.
باشگاه استعداد های  از دو  - ووشوکاران نی ریزی 
درخشان و ستارگان سماء در مسابقات قهرمانی 

فارس 1۹ مدال گرفتند.
- ووشوکاران تیمهای قهرمانان و آزادی  در مسابقات 
قهرمانی استان سبک شینگ یی چوان 10 مدال 

کسب کردند.
کشتی

بر  - سعیده خرمی در وزن 55 کیلو بزرگسالان 

سکوی قهرمانی مسابقات انتخابی تیم کشتی آلیش 
بانوان استان ایستاد و     به عضویت تیم فارس در آمد و 

در مسابقات کشوری نهم شد.
- کشتی گیران خردسال نی ریز در مسابقات کشتی 

آزاد انتخابی فارس چهارم شدند.
قهرمانی  کشتی  مسابقات  در  خادم  ابوالفضل   -
نونهالان فارس در وزن 85 کیلو سوم شد. همچنین 
کیلو   52 در  و  زارع  امیرحسین  کیلو   35 در 

امیرحسین رزمپوش پنجم شدند.
- عین اله زارع در کلاس دانش افزایی مربیان کشتی 

آزاد فارس با مدرسی یداله اعتصامی حضور یافت.
- مسابقات کشتی قهرمانی و انتخابی پیشکسوتان 
استان با طلایی شدن میثم کرمی نژاد در 78 کیلو، 
علی نریمان در 88 کیلو و محمد نریمان در 78 کیلو 

به کار خود پایان داد.
مسابقات  در  شرکت  با  کبیری نیا  حمیدرضا   -
انتخابی تیم کشتی نوجوانان فارس به عضویت این 

تیم در آمد.
جانبه   8 مسابقات  در  نی ریزی  کشتی گیران   -
بندرعباس یادواره محمدحسین جعفرپور4 مدال 

کسب کردند.
وزنه برداری

ملی  تیم  آماده سازی  اردوی  در  اکبری  پوریا   -
وزنه برداری بزرگسالان حضور یافت. 

وزنه برداری  رقابت های  در  نیک سرشت  امین   -

در حرکت  کیلو  در دسته ۹6  بزرگسالان کشور 
یک ضرب با مهار وزنه 153 کیلویی دوم و در حرکت 
دو ضرب با زدن وزنه 17۹ کیلویی سوم شد و در 

مجموع نیز به سومی رسید.
- مرتضی رضائیان جایگزین پدر خود در هیئت 

وزنه برداری شد.
- مرتضی رضائیان به عنوان مربی به همراه تیم ملی 
آسیایی  مسابقات  در  ایران  وزنه برداری  نوجوانان 

حضوریافت.
والیبال

- 7 تیم آریا پارس بسترم، ناجا، شهید نگهداری، 
قطرویه، بختگان، دادگستری و جهان آباد درجام 
والیبال آزاد شرکت کردند که با قهرمانی جهان آباد 

به کار خود پایان دادند.
- تیم والیبال فارس به همراه آسیه سعادتی آذر 
بازیکن نی ریزی خود نایب قهرمان مسابقات ملی 

کارکنان دستگاه های اجرایی شد.
- دو تیم والیبال دختران باشگاه تکنیک برتر و 

سال   20 زیر  استانی  مسابقات  در  نی ریز  پارس 
شرکت کردند.

- لیگ نونهالان والیبال دختران نی ریز با قهرمانی 
»آزادی ب« و »تکنیک برتر« در دو رده سنی به کار 

خود پایان داد.
در  نی ریزی  داور  اولین  عنوان  به  بیگی  -زیبا 

مسابقات والیبال ساحلی آقایان قضاوت کرد.
-برای اولین بار در تاریخ والیبال نی ریز، تیم فراز در 
مسابقات نوجوانان دختر زیر 18 سال فارس اول 

شد.
- تیم زیر 21 سال فراز نی ریز در مسابقات استانی 
حرم  مدافع  پاسدار  بزرگداشت  بسیج  خواهران 

شهیدمحمد جهانگیری اول فارس شد.
ژیمناستیک

برترین  نی ریز،  اسطوره  ژیمناستیک  باشگاه   -
باشگاه هیئت فارس شد.

- محمد طا ها زارع پور، ایمان رحیمی، محمد ایلیا 
زارع پور، فهیم تقدیری، علی محمدی و امیر ارسلان 
تقدیری 6 ژیمناست نی ریزی از باشگاه اسطوره در 
اردوی منتخبین ژیمناستیک هنری پسران استان 

حضور یافتند.
آوا رستگار در موازنه سوم و رؤیا عطائیان در   -
حرکات زمینی اول و در قهرمان قهرمانان به مقام 
دوم مسابقات لیگ دسته دو هنری دختران فارس 
رسیدند. هردو شرکت کننده از باشگاه ژیمناستیک 

پرنیان بودند.
- محمدرضا نبیئی به جای علیرضا جوکار، رئیس 

هیئت ژیمناستیک نی ریز شد.
ژیمناستیک  مسابقات  در  المپیا  باشگاه   -

باشگاه های فارس به مقام دوم رسید.
تنیس

تنیس بازان نی ریزی به مناسبت دهه امامت و ولایت 
باهم به رقابت پرداختند.

بسکتبال
اردوی  در  اردلان  امیررضا  و  داوودی  امیرعلی   -
المپیاد  بسکتبال  مسابقات  آمادگی  و  انتخابی 

نخبگان قهرمانی کشور شرکت کردند.
بهترین  نی ریزی  جوان  پدیده  خیراتی  ایمان   -

بازیکن لیگ بسکتبال CCAA کانادا شد.
- حامد توکل رئیس هیئت بسکتبال شد و جای 

حسن مروی را گرفت.
شمشیر بازی

- فردوس حشمتی به عنوان اولین رئیس هیئت 

شمشیربازی در نی ریز معرفی شد.
بدنسازی و پرورش اندام

- وحید نظری رئیس کمیته فیزیک کلاسیک و 
پاورلیفتینگ  مربیان  کمیته  دبیر  دهقان  امین 

هیئت فارس شدند.
مهدی  جایگزین  اردیبهشت  در  نامور  فرشاد   -

فرامرزی در این هیئت شد.
- مسابقات پرس سینه قهرمانی فارس در تمامی 
رده های سنی برای اولین بار به میزبانی نی ریز برگزار 

شد که 20 مدال به ورزشکاران نی ریز رسید.
- تیم پاورلیفتینگ نی ریز در قالب یک تیم متشکل 
از باشگاه های نی ریز در مسابقات استانی شرکت 

کرد و نایب قهرمان جوانان فارس شد.
- ریحانه مظفری موفق به کسب طلای مسابقات 

پاورلیفتینگ بانوان قهرمانی باشگاه های فارس شد.
جودو

- سلیمه صنعتی رئیس هیئت جودو نی ریز شد تا 
اولین رئیس زن هیئت های ورزشی نی ریز نام بگیرد. 

پیش از او هادی گرگین رئیس این هیئت بود.
-کودکان دختر و پسرجودوکار در مسابقات استانی 
خردسالان و نونهالان این رشته 11 مدال به دست 

آوردند.
- تیم جودو دختران نی ریز در مسابقات قهرمانی 
رده  برتر  استعداد های  المپیاد  در  فارس  جودو 

نونهالان، اول و در رده نوجوانان، سوم شد.

- دختران جوان جودوکار نی ریز 7 مدال مسابقات 
قهرمانی استان را به دست آوردند.

- تیم منتخب المپیاد برتر جودو فارس در نی ریز 
اردو زد.

- فاطمه اشرف، ریحانه عسکری، سعیده خرمی و 
زهرا ایزترس 5 مدال  در مسابقات جودو منطقه 4 

کشور به دست آوردند.
شنا

- مسابقات چند جانبه شنای استهبان با قهرمانی 
نی ریز به کار خود پایان داد.

- دختران شناگر نی ریزی در مسابقات چند جانبه 
استهبان 10 مدال کسب کردند.

- مسلم فیض آبادی به جای حمید قلمداد رئیس 
هیئت شنا شد.
غریق نجات

- ابوالقاسم قلمداد جای خود را به علی جلالی در این 
هیئت داد.
تکواندو

- مصطفی نصرتی رئیس هیئت تکواندو و جایگزین 
زارعی شد.

ورزش های رزمی
فرخ سهامی جایگزین مصطفی مزیدی مرادی در 

هیئت ورزش های رزمی شد.
آمادگی جسمانی

- شهین عباس نژاد اولین رئیس هیئت  تازه تأسیس 
آمادگی جسمانی نی ریز شد.

کاراته
سبکی  قهرمانی  مسابقات  در  نصر  کاراته  تیم   -
سوکیوکوشین کاراته ایران مدال های رنگارنگ به 

دست آورد.
- مصطفی نصرتی با حضور در اردوی انتخابی تیم 
به  ایران  کاراته  سبک سوکیوکوشین   منتخب 

عضویت این تیم در آمد.
در  حقیری  مجید  جایگزین  کیخسروی  عماد   -

هیئت کاراته شد.
- کاراته کاهای نصر در استاژ فنی کاتا و کومیته 

رشت حضور یافتند.
سوار کاری

- علی اکبر پارسایی رئیس جدید این هیئت شد.
 ورزشهای همگانی

علیرضا سلحشور، بهزاد قائدی و احسان مظفری 
به عنوان نفرات برتر دومین تورنمنت مافیا نی ریز 

شناخته شدند.

کوهنوردی
-برای اولین بار هیئت کوهنوردی اقدام به برگزاری 

کوهنوردی همگانی کرد.
شطرنج

- 67 شطرنج باز در مسابقات این رشته به مناسبت 
هفته دولت با هم رقابت کردند.

بوکس
- پویا بیگی و امیدرضا شیربانیان جهت شرکت در 
مسابقات استعداد های برتر کشور به عضویت تیم 

بوکس فارس در آمدند.
ورزش دانش آموزی

- تیم بسکتبال فرهنگیان نی ریز قهرمان مسابقات 
بسکتبال 3×3 استان شد.

اول  مقام  به  نی ریز  اول  متوسطه  دانش آموزان   -
زورخانه ای  ورزش های  رقابت های  دوره  نخستین 

فارس رسیدند .
- تیم بسکتبال نی ریز در جشنواره آموزشگاه های 

ابتدایی فارس حضور یافت.
- امیر علی داوودی و امیر رضا اردلان با حضور در 
اردوی منتخب آموزشگاه های ابتدایی فارس پس از 
رقابت با دیگر رقبا به جمع تیم منتخب رسیدند و با 

این تیم سوم کشور شدند.
دانش افزایی  کلینیک  در  کوچک زاده  حسین   -

مربیان بسکتبال آموزش و پرورش حضور یافت.
از 15  مدال  نی ریز 7  زورخانه ای  دانش آموزان   -
دانش آموزان  المپیاد  را در مسابقات  فارس  مدال 

زورخانه ای کشور به دست آوردند.
- دو ژیمناست کار نی ریزی در مسابقات کشوری 
فارس  تیم  برای  مدال  سه  ابتدایی  دانش آموزان 
کسب کردند. ایمان رحیمی در حرکات زمینی اول 
و در حرکت حلقه دوم شد و علی محمدی در وسیله 

بارفیکس به مقام سوم رسید.
- هستی دبیری و مهشید شاهسونی به همراه تیم 
والیبال دانش آموزان  فارس در مسابقات کشوری 
دختر ابتدایی سوم شدند و به اردوی انتخابی تیم 

ملی زیر 16 سال دعوت شدند.
متفرقه

و  جودو  اتومبیلرانی،  هیئت های  رؤسای   -
ژیمناستیک استعفای خود را به اداره ورزش و جوانان 
تقدیم کردند. محمدعلی کیخسروی، هادی گرگین 
و علیرضا جوکار دلیل استعفای خود را مشغله کاری 
عنوان کردند. همچنین کاظم لاری که رئیس هیئت 
خود  از سمت  مهاجرت،  دلیل  به  بود  سوارکاری 

استعفا داد.
- علی تاجبخش دبیر کل فدراسیون ورزش های 

دریایی و ساحلی شد.
- میلاد بابکان به فینال مسابقه تلویزیونی قهرمان 

راه یافت.
- شهردار نی ریز خبر از ساخت مجموعه ورزشی 

روباز با نام شهید دهقانی داد.
ضلع  در  دهقانی  شهید  خیابان  در  مجموعه  این 
شمالی مسجد جامع کبیر )به سمت قلعه خواجه( 
مینی فوتبال،  زمین های  شامل  و  می شود  ساخته 
فوتبال ساحلی، والیبال ساحلی، تنیس، بسکتبال، 

رختکن و سکوی تماشاچیان خواهد بود.
ترافیک عجیب خودرو ها در محوطه و ورودی   -
استادیوم شهدا به معظلی جدید برای ورزشکاران و 
خانواده ها تبدیل شده که با نزدیک شدن به تابستان 

دوباره شدت می یابد.
- تیم فارس با مربیگری محمد صادق صیادپور در 
مسابقات ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 

زندانیان کشور به رتبه برتر رسید.
- گروهی از علاقه مندان به بسکتبال با همکاری 
انجمن خرد دوستی و رستوران پایتخت اقدام به 
پخش زنده مسابقات جام جهانی بسکتبال کردند و 

درآمد حاصل از بلیط فروشی صرف امور خیریه شد. 
- سارا رضایی در اولین مینی المپیاد کشوری آی 
اسپورت موفق به کسب مقام سوم انفرادی در گروه 

سنی چهار سال شد.

ورزش نی ریز در سالی که گذشت...

ماهان هدایتی گروه ورزش:
از جمعه  که  رمضان  فوتسال جام  مسابقات 
17 فروردین آغاز شده به مراحل پایانی خود 

نزدیک می شود.
این رقابتها در دو گروه با حضور  8 تیم در حال 

برگزاری است.
در گروه 1 سهند)شبان سنگ(،  آمود، شهدای 
مشکان و آتی سازان باهم به رقابت پرداختند 
که در پایان مرحله گروهی از  این گروه دو تیم 
سهند با سه برد و ۹ امتیاز و تیم آمود با دو برد و 
یک باخت با 6 امتیاز به مرحله بعدی راه یافتند.

از گروه دوم نیز مستر اپل  با دو برد و یک تساوی  

و 7 امتیاز به همراه رهام آریایی 6  امتیازی با 
یک برد یک تساوی و یک باخت به مرحله بعد 

صعود کردند.
در گروه دوم تیم های مستر اپل، رهام آریایی، 
پرسپولیس دهچاه و کارکنان رینگ اسپرت 

حضور داشتند.
در مرحله نیمه نهایی پنجشنبه 23 فروردین 
آمود مقابل مستر اپل 6 بر 1 پیروز شد تا یک 

پای فینال باشد.
در دیگر بازی این مرحله نیز سهند با 1گل 
رهام آریایی را از پیش رو برداشت و فینالیست 

شد.

فوتسال جام رمضان 
رمضان سهند و آمود در فینال جام  مسابقات 

 15 چهارشنبه  که  والیبال 
پایان  با  آغاز شد،  فروردین 
برگزاری  و  گروهی  مرحله 
به  نهایی  نیمه  های  بازی 

ایستگاه  پایانی رسید.
رقابت ها  این  پایانی  مرحله 
جمعه 31 فروردین در سالن 
برگزار  استادیوم   1 شماره 

خواهد شد.
 7 حضور  با  رقابت ها  این 
جهان آباد،  بختگان،  تیم 
سکه مکه  نیروی انتظامی، 
پارس،  جوانان  شاهمرادی، 

بنیاد مسکن در  و  اکسیژن 
دوگروه  برگزار شد.

از  گروهی  مرحله  پایان  در 
جوانان  تیم  دو  اول  گروه 
به مرحله  پارس و اکسیژن 

بعد صعود کردند.
از گروه دو نیز تیم های بنیاد 
مسکن و بختگان به  جمع 4 

تیم پیوستند.
دیدار رده بندی این بازی 
فروردین   24 جمعه  ها 
گزارش  که  شد  برگزار 
آینده  شماره  در  را  آن 

می خوانید.

جام رمضان والیبال در ایستگاه پایانی


